
Jueves, 22 de septiembre de 2016
24934

NÚMERO 183

  III OTRAS RESOLUCIONES

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2016, de la Secretaría General, por la 
que se resuelve la concesión de ayudas destinadas a la producción teatral, 
de danza, espectáculos multidisciplinares y de música profesionales de la 
Comunidad Autónoma para el año 2016. (2016061381)

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Presidente 19/2016, de 8 de junio, por el 
que se convocan las ayudas destinadas a la producción teatral, de danza, espectáculos 
multidisciplinares y de música profesionales de la Comunidad Autónoma para el año 2016, 
regulada mediante Decreto 58/2016, de 10 de mayo, y a tenor de lo previsto en el artículo 
14 del citado decreto de convocatoria, a propuesta del Jefe de Servicio de Promoción 
Cultural de la Secretaría General de Cultura y en uso de las atribuciones que tengo confe-
ridas, conforme al artículo 7 del Decreto 321/2015, de 29 de diciembre, por el que se 
establece la estructura orgánica de la Presidencia de la Junta de Extremadura (DOE núm. 
250, de 31 de diciembre),

R E S U E L V O :

Primero: Conceder las ayudas que se relacionan en el Anexo I: Empresas, Proyectos, Puntos 
e Importes subvencionados, por un importe total de doscientos cincuenta y ocho mil euros 
(258.000 €), que se imputará a la aplicación presupuestaria siguiente: 02.05.273-B.770.00, 
Proyecto: 2003.17.00300200, Superproyecto: 2000.17.03.9017.

Segundo: Publicar la relación ordenada de empresas para posibles renuncias (Anexo II).

Tercero: Desestimar las empresas y proyectos que se relacionan en el Anexo III.

Cuarto: Los beneficiarios, además del cumplimiento de las obligaciones establecidas en el  
Decreto del Presidente 19/2016, de 8 de junio, deberán hacer constar, tanto en la publica-
ción, como en la información y difusión que se realice sobre la actividad objeto de la subven-
ción, que la misma ha sido financiada por la Presidencia de la Junta de Extremadura, de 
acuerdo con las especificaciones contenidas en el Manual de Identidad Corporativa de la 
Junta de Extremadura en vigor.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante el Secretario General de la Presidencia, en el 
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.



Jueves, 22 de septiembre de 2016
24935

NÚMERO 183

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 12 de septiembre de 2016.

  El Secretario General de la Presidencia,

  FERNANDO BLANCO FERNÁNDEZ



Jueves, 22 de septiembre de 2016
24936

NÚMERO 183

AY
U

D
AS

 A
 L

A 
PR

O
D

U
C

C
IÓ

N
 T

EA
TR

AL
, D

E 
D

AN
ZA

, E
SP

EC
TÁ

C
U

LO
S 

M
U

LT
ID

IS
C

IP
LI

N
AR

ES
 Y

 D
E 

M
Ú

SI
C

A 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 

C
.A

. D
E 

EX
TR

EM
AD

U
RA

 2
01

6 

AN
EX

O
 I:

 E
M

PR
ES

AS
, P

RO
YE

C
TO

S,
 P

U
N

TO
S 

E 
IM

PO
RT

ES
 S

U
BV

EN
C

IO
N

AD
O

S 

 E
M

PR
ES

A
  

 N
IF

/C
IF

  
 T

ít
ul
o 

Pr
oy

ec
to

  
 P

un
to

s 
to

ta
le
s 

 I
m
po

rt
e 

su
bv

en
ci
ón

  

D
A

V
ID

 P
É

R
E

Z
 H

E
R

N
A

N
D

O
 

 0
70

03
50

4G
  

M
A

R
ÍA

 Z
A

M
B

R
A

N
O

, L
A

 P
A

L
A

B
R

A
 

D
A

N
Z

A
N

T
E

 
   

   
  8

3,
00

   
 

   
   

   
21

.0
00

,0
0 

€ 
 

PR
O

D
U

C
C

IO
N

E
S 

A
R

T
ÍS

T
IC

A
S 

E
X

T
R

E
M

E
Ñ

A
S 

SL
 

 B
06

57
24

57
  

M
E

H
ST

U
R

A
, M

U
JE

R
E

S 
D

E
L

 F
L

A
M

E
N

C
O

   
   

  7
5,

00
   

 
   

   
   

24
.0

00
,0

0 
€ 

 

T
E

A
T

R
O

 D
E

L
 N

O
C

T
Á

M
B

U
L

O
 S

L
 

 B
06

22
02

06
  

C
O

N
T

R
A

 L
A

 D
E

M
O

C
R

A
C

IA
 

   
   

  7
4,

00
   

 
   

   
   

42
.0

00
,0

0 
€ 

 

G
P 

EX
T

R
E

M
U

SI
C

 S
L

 
 B

10
31

61
15

  
PO

R
 S

IE
M

PR
E

 R
O

C
ÍO

, H
IS

T
O

R
IA

 D
E

 
U

N
A

 E
ST

R
E

L
L

A
 

   
   

  7
2,

00
   

 
   

   
   

15
.0

00
,0

0 
€ 

 

E
ST

E
B

A
N

 G
A

R
C

ÍA
 B

A
L

L
E

ST
E

R
O

S 
 0

91
83

36
1J

  
E

L
 H

IJ
O

 R
O

JO
 D

E
L

 D
E

ST
IN

O
 

   
   

  7
1,

00
   

 
   

   
   

39
.0

00
,0

0 
€ 

 
FC

O
. J

A
V

IE
R

 C
E

B
A

L
L

O
S 

C
A

SI
L

L
A

S 
 4

66
16

37
6E

  
T

A
N

Q
U

E
 G

U
R

U
G

Ú
 

   
   

  6
9,

00
   

 
   

   
   

18
.0

00
,0

0 
€ 

 

O
SC

A
R

 T
R

IG
O

SO
 R

U
B

IO
 

 2
89

59
82

0Z
  

L
O

S 
N

IÑ
O

S 
D

E
 L

O
S 

O
JO

S 
R

O
JO

S 
“D

V
D

 
E

N
 C

O
N

C
IE

R
T

O
” 

   
   

  6
8,

00
   

 
   

   
   

18
.0

00
,0

0 
€ 

 

E
L

 D
E

SV
Á

N
 P

R
O

D
U

C
C

IO
N

E
S 

SL
 

 B
06

61
99

69
  

L
A

 C
A

B
E

ZA
 D

E
L

 B
A

U
T

IS
T

A
 

   
   

  6
8,

00
   

 
   

   
   

30
.0

00
,0

0 
€ 

 
JO

SÉ
 F

E
R

N
A

N
D

O
 D

E
L

G
A

D
O

 P
R

IE
T

O
 

 0
91

69
69

7B
  

SO
Ñ

A
N

D
O

 C
E

R
V

A
N

T
E

S 
   

   
  6

8,
00

   
 

   
   

   
33

.0
00

,0
0 

€ 
 

M
A

N
U

E
L

A
 S

Á
N

C
H

E
Z 

SÁ
N

C
H

E
Z

 
 8

00
55

76
0M

  
M

I Q
U

IJ
O

T
E

 F
L

A
M

E
N

C
O

 
   

   
  6

5,
00

   
 

   
   

   
18

.0
00

,0
0 

€ 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



Jueves, 22 de septiembre de 2016
24937

NÚMERO 183

AY
U

D
AS

 A
 L

A 
PR

O
D

U
C

C
IÓ

N
 T

EA
TR

AL
, D

E 
D

AN
ZA

, E
SP

EC
TÁ

C
U

LO
S 

M
U

LT
ID

IS
C

IP
LI

N
AR

ES
 Y

 D
E 

M
Ú

SI
C

A 
PR

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 

C
.A

. D
E 

EX
TR

EM
AD

U
RA

 2
01

6 

AN
EX

O
 II

: R
EL

AC
IÓ

N
 O

RD
EN

AD
A 

D
E 

EM
PR

ES
AS

 P
AR

A 
PO

SI
BL

ES
 R

EN
U

N
C

IA
S 

N
úm

.
Pr
el
ac
ió
n

EM
PR

ES
A

N
IF
/C
IF

Tí
tu
lo
Pr
oy
ec
to

Pu
nt
os

to
ta
le
s

1
RA

FA
EL

M
O
LA

N
O
CA

SI
LL
AS

91
92

21
1P

EL
RE

TO
DE

ZE
U
S
O
EL

M
IT
O
DE

PS
IQ
U
E
Y
ER

O
S

64
,0
0

2
BA

CH
AT

A
SL

B0
62

97
90

7
LA

H
IS
TO

RI
A
DE

U
N
SO

LD
AD

O
63

,5
0

3
AR

ÁN
D
RA

M
ÁT

IC
A
PT

A,
SL

B0
63

15
41

0
LA

TO
RR

E
63

,0
0

4
AC

ET
RE

FO
LK

BI
LI
N
G
Ü
E
SC

J0
65

42
92

2
AN

IV
ER

SA
RI
O
(1
97

6
20

16
)

62
,0
0

5
DI
EG

O
RA

M
O
S
M
AR

TÍ
N

52
96

83
20

X
LI
CE

N
CI
AD

O
VI
D
RI
ER

A
60

,0
0

6
JO
SÉ

AN
TO

N
IO

M
AR

TÍ
N
EZ

PA
LM

A
28

96
33

37
N

CD
SE
VE

N
TH

SU
N

59
,0
0

7
EX

TR
EM

EÑ
A
DE

SO
N
O
RI
ZA

CI
Ó
N
SL

B1
02

26
00

9
PE

LU
JA
N
CA

N
Ú

54
,0
0

8
EX

TR
EM

EÑ
A
DE

SO
N
O
RI
ZA

CI
Ó
N
SL

B1
02

26
00

9
PA

LA
N
TE

50
,0
0

9
LA

TO
RT

U
G
A
PR

O
DU

CC
IO
N
ES

SL
B1

02
81

37
6

G
AL

AC
H
EA

N
D
O

49
,0
0

10
LA

TO
RT

U
G
A
PR

O
DU

CC
IO
N
ES

SL
B1

02
81

37
6

CD
M
AL

AN
D
AN

ZA
48

,0
0

11
ED

U
AR

DO
CR

EG
O
Q
U
ES
AD

A
X9

52
19

83
Y

PO
R
SI
EM

PR
E
CA

RL
O
S
CA

N
O

48
,0
0



Jueves, 22 de septiembre de 2016
24938

NÚMERO 183

 


		2016-09-21T16:28:01+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




